постановление
администрации Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области.

07  марта  2014 года №  24 А
О мерах по подготовке и проведению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Перемиловского сельского поселения в 2014 году
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в действующей редакции) Постановлением администрации Шуйского муниципального района № 194-п от 06.03.2014 года «О  мерах по подготовке и проведению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Шуйского муниципального района в 2014 году» и в целях весеннего половодья, и безопасности людей на водных объектах Перемиловского сельского поселения, администрация Перемиловского сельского поселения   постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

        1.1. План мероприятий по подготовке и пропуску весеннего половодья на территории Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района в 2014 году (приложение 1);
        1.2. Состав противопаводковой комиссии Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального  района (приложение 2);

      2. Составить график дежурства ответственных должностных лиц администрации сельского поселения на период прохождения весеннего половодья (с 10 марта по 15 мая 2014 года.).

3. Организовать проведение пропагандисткой и профилактической работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Перемиловского сельского   поселения                                 С.С. Адамова
Приложение 1

к Постановлению администрации

сельского поселения от 07.03.2014 г. № 24 А
План

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2014 году на территории Перемиловского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать и провести КЧС и ОПБ по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2013 году.
	до 10.03.2014
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Информировать население о складывающейся обстановке, мерах безопасности в паводковый период.
	С 11.03.2014 г.

 по 01.05.2014 г.
	КЧС и ОПБ

	3
	Сбор, обобщение и представление информации о паводковой обстановке на территории Перемиловского сельского поселения
	С 11.03.2014 по 05.05.2014 г.
	Дежурно-диспетчерская служба администрации

	4
	Организация уборки и вывоза снега с территории населенных пунктов, очистку от снега, наледи и сосулек кровель домов
	До 25 марта 2014 года
	Глава Администрации Перемиловского сельского поселения

	5
	Организация защиты населенных пунктов, водопроводных сооружений от воздействия весенних паводковых вод
	До 25 марта 2014 года
	КЧС и ОПБ

	6
	Проверка резервы финансовых, материально-технических средств
	до 19.03.2014 г.
	КЧС и ОПБ

	7
	Обеспечение подготовку автомобильных дорог местного значения, водопропускных труб к пропуску весеннего половодья
	До 01 апреля 2014 года
	Глава Администрации Перемиловского сельского поселения

	8
	Усиление контроля за недопущением выхода людей на лед водоемов
	в паводковый период
	МО МВД России «Шуйский»

	9
	Выявление мест подтопления муниципального жилищного фонда и организаций, независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, населению вести дежурство по контролю за состоянием дорог, сооружений, земельных участков, придомовых территорий в связи с возможным подтоплением
	До окончания

паводкоопасного периода 2014 г.
	Глава Администрации Перемиловского сельского поселения Администрация

Руководители предприятий и учреждений

	10
	Оперативно информировать отдел ГОЧС и безопасности администрации Шуйского района о чрезвычайных ситуациях во время весеннего половодья
	До окончания

паводкоопасного периода 2014 г.
	КЧС и ОПБ

                                                                                       Приложение 2

                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                   Перемиловского сельского поселения

                                                                                               от 07.03. 2014   №24 А
С О С Т А В

противопаводковой комиссии Перемиловского сельского поселения
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Штатная должность
	Рабочий телефон

	1
	Адамова Светлана Сергеевна
	Глава администрации Перемиловского сельского поселения
	3-46-89

	2
	Неглядимова Галина Борисовна
	Глава Перемиловского сельского поселения
	3-46-89

	3
	Железнова Татьяна Юрьевна
	Специалист администрации Перемиловского сельского поселения
	3-46-89

	4
	Барыбин Леонид Аркадьевич
	Директор МКУ «Перемиловский КДЦ «Родник»
	3-79-47

	5
	Морозов Александр Николаевич
	Председатель СПК «Перемиловский»

Депутат Совета Перемиловского сельского поселения
	4-17-50

	6
	Малакутов Магомед Зубайруевич
	Председатель ТНВ «Рассвет и К» Депутат Совета Перемиловского сельского поселения
	3-44-35

	7
	Козлов Дмитрий Николаевич
	Участковый уполномоченный по Перемиловскому сельскому поселению
	8-909-247-72-34

 - дежурный диспетчер администрации  района                   (т./факс. 42-491; тел. 25-804)

                - полиция                                                                                   38-282, «02»

                - спасательная станция г. Шуя                                                38-177.

                - отдел  ГОЧС и безопасности администрации  района      41-650.
                - отдел водных ресурсов по Ивановской области                (тел. 30-07-87;  30-08-45)
 - оперативный дежурный ГУ МЧС России по Ивановской обл. (299-108, факс.32-38-03)
Утверждаю

Глава администрации Перемиловского
сельского поселения
                                     С.С. Адамова
«07» марта 2014

График
работы оперативной группы по обследованию территорий Перемиловского сельского поселения к безарийному пропуску весеннего половодья  в 2014 г.
	№ п/п
	Обследуемые территории и объекты
	Месторасположение
	Дата обследования*

	1
	д. Стяжково
	д. Стяжково
	18 марта

	2
	Пруд
	д. Прилив, 2 Школьная
	21 марта

	3
	Пруд
	д. Перемилово
	27 марта

	4
	Пруд
	д. Прилив 4 Школьная
	29 марта

	5
	Пруд
	д. Перемилово ул. Восточная
	3 апреля

	6
	Пруд
	д. Одинцово
	5 апреля

	7
	Пруд в конце улицы
	д. Перемилово ул. Восточная
	10 апреля

Примечание:*дата обследования может быть перенесена в связи с прогнозом Росгидромета.

Выделение транспорта на проведение обследования планируется от организаций принимающих участие в обследовании по согласованию.
Глава администрации
Перемиловского сельского поселения                                        С.С. Адамова

                                                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                                                            Глава администрации Шуйского

                                                                                                           муниципального района

                                                                                                                               С.С. Адамова

«07»  марта  2014 г.

Г Р А Ф И К

дежурства ответственных лиц администрации Перемиловского сельского поселения
в условиях весеннего половодья в выходные и праздничные дни 2014 года

	№

пп
	Должность
	Ф.И.О.
	март
	апрель
	май
	Контактный телефон

	1.
	Глава администрации
Перемиловского сельского поселения
	Адамова Светлана Сергеевна
	30
	5, 27
	1
	д.т 3-46-97; р.т. 3-46-89
8-910-992-48-51

	2.
	Глава Перемиловского сельского поселения
	Неглядимова Галина Борисовна
	29
	6
	2,11
	д.т 3-46-13; р.т. 3-46-89
8-962-159-22-43

	3.
	Начальник финансового отдела сельского поселения
	Мочалова Татьяна Ивановна
	23
	12,
	3,
	р.т. 3-46-89
8-915-846-42-09

	4.
	Глава администрации

Перемиловского сельского поселения
	Адамова Светлана Сергеевна
	22
	13
	4
	д.т 3-46-97; р.т. 3-46-89
8-910-992-48-51

	5.
	Глава Перемиловского сельского поселения
	Неглядимова Галина Борисовна
	15
	19, 26
	9
	д.т 3-46-13; р.т. 3-46-89

8-962-159-22-43

	6.
	Начальник финансового отдела сельского поселения
	Мочалова Татьяна Ивановна
	16
	20,
	10
	р.т. 3-46-89

8-915-846-42-09